ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015  № 22
О создании муниципального штаба по взаимодействию и координации деятельности добровольных народных дружин Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1672-ОЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Омской области», Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по взаимодействию и координации деятельности добровольных народных дружин Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – муниципальный штаб).
2.  Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном штабе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав муниципального штаба согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Текущий контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ответственного специалиста администрации Чернолучинского городского поселения, общий контроль оставляю за собой.

Глава городского поселения                                                                Н.В. Юркив

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 29.04.2015 № 22

Положение о муниципальном штабе по взаимодействию и координации деятельности добровольных народных дружин Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

1. Муниципальный штаб по взаимодействию и координации деятельности добровольных народных дружин Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – муниципальный штаб) является постоянно действующим органом, обеспечивающим взаимодействие и координацию деятельности добровольных народных дружин (далее – ДНД) на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – поселение).
2. Основная задача муниципального штаба – коллегиальное решение вопросов текущей деятельности ДНД.
3. К полномочиям муниципального штаба относятся:
- прием граждан в члены ДНД, исключение граждан из состава ДНД;
- принятие решения о выдаче удостоверений, выдача удостоверений;
- принятие решения о формировании или прекращении деятельности оперативных групп, созданных для осуществления отдельных направлений деятельности ДНД;
- утверждение ходатайств о поощрении членов ДНД, отличившихся при исполнении своих обязанностей.
4. Состав муниципального штаба включает председателя муниципального штаба, заместителя председателя муниципального штаба, секретаря муниципального штаба и других членов муниципального штаба.
Председателем муниципального штаба является Глава Чернолучинского городского поселения.
Персональный состав муниципального штаба утверждается постановлением администрации поселения.
5. Заседания муниципального штаба проводятся под руководством председателя муниципального штаба по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
6. В случае отсутствия председателя муниципального штаба заседание муниципального штаба проводит его заместитель.
7. Ответственный секретарь муниципального штаба:
- осуществляет подготовку материалов для очередного заседания муниципального штаба;
- извещает членов муниципального штаба о времени и месте заседания муниципального штаба;
- ведет протокол заседания муниципального штаба;
- осуществляет подготовку проектов плана работы муниципального штаба;
- выполняет поручения председателя муниципального штаба, связанные с работой муниципального штаба.
8. Протокол заседания муниципального штаба подписывается председательствующим и ответственным секретарем муниципального штаба.
9. Заседание муниципального штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава.
10. Решения муниципального штаба принимаются простым большинством голосов членов муниципального штаба, участвующих в заседании муниципального штаба.
11. Работа муниципального штаба осуществляется на основании годового плана, разрабатываемого с учетом предложений всех членов муниципального штаба и утверждаемого на заседании муниципального штаба.
12. Организационное, материально-техническое обеспечение деятельности муниципального штаба осуществляется администрацией Чернолучинского городского поселения.

4

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района
Омской области
от 29.04.2015  № 22

СОСТАВ
муниципального штаба по взаимодействию и координации деятельности добровольных народных дружин Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области

	С.Н. Ревякин
	- Заместитель Главы Чернолучинского городского поселения, председатель комиссии

	Н.А. Черняев
	- Директор МКУ «ИХУ Чернолучинского городского поселения», заместитель председателя комиссии

	Н.Д. Сиюткина
	- Делопроизводитель, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Н.И. Иванов
	- Генеральный директор ООО «ЖКХ Чернолучинское»

	З.Н. Бородина
	- Директор МБОУ «Чернолучинская СОШ»

	Ю.И. Ионин
	- Начальник ПЧ-73 по Омскому району

	А.К. Коробов
	- Ведущий специалист «ИХУ Чернолучинского городского поселения»